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B e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g e r  i t o l d l o v e n .  

(Afgivet af udvalget den 4. december 1963). I 

Udvalget har holdt 4 møder. Udvalget har 
modtaget skriftlige henvendelser fra A/S 
Beauvais, Dansk Provins Kolonial Grossist 
Forening, De Danske Handelsforeningers 
Fælles-Organisation, Foreningen af danske 
Theimportører, Foreningen af Kolonial 
Grossister i Kjøbenhavn, Grosserer-Societe- 
tets Komité, Industrirådet, Iversen & Las- 
sen A/S, Assong Theimport A/S, C. J. 
Carøe's Eftf. og Tørsleff & Co. og Provins- 
handelskammeret. 

Udvalget indstiller lovforslaget til ved- 
tagelse med nedenstående af finansministe- 
ren stillede ændringsforslag, hvorom der 
henvises til de ledsagende bemærkninger. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1. 
1) Efter den foreslåede nye affattelse af 

lovens § 1, stk. 2, der bliver nr. 1, tilføjes 
som nyt nummer: 

,,00) § 131, stk. 1, punkt 3, affattes således: 
홢3. kostumer, dekorationer o. lign., der 

indføres til midlertidig brug ved optagel- 
se af spillefilm, og effekter, der indføres 
til midlertidig brug ved teaterforestillinger 
samt ved kongresser, officielle festligheder, 
idrætsstævner o. lign. af international karak- 
ter; køretøjer, der af i udlandet bosatte 
personer indføres til midlertidig brug på 
væddeløbsbaner;" " 

2) Efter den foreslåede nye affattelse af 
lovens § 1, stk. 2, der bliver nr. 1, tilføjes 
som nyt nummer: 

,,00) § 159 affattes således: 

홢§ 159. Krav om berigtigelse af told- og 
afgiftsbeløb forældes med de i stk. 2, 3 og 
4 nævnte undtagelser efter lovgivningens 
almindelige regler. 

Stk. 2. Tilbagebetaling eller godskrivning 
af told og afgifter som følge af, at værdi- 
toldbeskattede varer på grund af mangler 
ved varerne eller i varesendingen efter ind- 
klareringen viser sig at have en ringere 
værdi end den, der er lagt til grund for told- 
beregningen, kan kun finde sted, såfremt 
krav herom fremsættes inden 12 måneder 
efter toldbehandlingens afslutning. 

Stk. 3. Er der som følge af fejlagtig an- 
givelse af indklarerede varers art, mængde 
eller værdi opkrævet eller debiteret for 
meget i told og afgift, kan regulering kun 
finde sted, såfremt krav herom fremsættes 
inden 3 måneder efter toldbehandlingens af- 
slutning, og såfremt det anses for godtgjort, 
at der har foreligget en fejlagtig angivelse; 
såfremt den fejlagtige angivelse helt eller 
delvis skyldes klarereren, fradrages ved til- 
bagebetalingen 250 kr. 

Stk. 4. I tilfælde, hvor klarereren har und- 
ladt i klareringsangivelsen (klareringsbegæ- 
ringen) at begære en toldfritagelse eller told- 
nedsættelse i medfør af toldtariffens be- 
stemmelser, eller hvor ansøgning om sådan 
toldfritagelse eller toldnedsættelse først ind- 
gives efter varernes toldbehandling, kan. til- 
bagebetaling kun finde sted, såfremt anmod- 
ning herom fremsættes inden 3 måneder 
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efter varernes toldbehandling, og såfremt 
det anses for godtgjort, at de pågældende 
varer har været af en sådan art og beskaffen- 
hed, at de opfylder betingelserne for told- 
fritagelse eller toldnedsættelse; ved tilbage- 
betalingen fradrages 250 kr."" 

Til § 2. 
3) Foran nr. 1 indføjes som nyt nummer: 

,,00) I bestemmelsen til afsnit I  udgår 
ordene 홢31. december 1969", og i stedet 
indsættes: 홢30. december 1966"." 

4) Efter nr. 1 indføjes som nyt nummer: 

,,00) I bestemmelsen til afsnit I I  udgår 
ordene 홢31. december 1969", og i stedet 
indsættes: 홢30. december 1966"." 

5) Efter nr. 1 indføjes som nyt nummer: 

홢00) I kapitel 9 udgår i bestemmelse 3 
ordene 홢, samt for under pos. 09.02 hørende 
te, der anvendes til fremstilling af ekstrakter 
og essenser af te"." 

6) Efter nr. 2 tilføjes som nyt nummer: 

,,00) I bestemmelsen til afsnit I I I  udgår 
ordene 홢31. december 1969", og i stedet 
indsættes: 홢30. december 1966"." 

7) Efter nr. 2 tilføjes som nyt nummer: 

pp00) I bestemmelsen til afsnit IV udgår 
ordene 홢31. december 1969", og i stedet ind- 
sættes: 홢30. december 1966"." 

8) Efter nr. 2 tilføjes som nyt nummer: 

,,00) Pos. 16.04 affattes således: 
16.04. Fisk, tilberedt eller konser- 

veret (herunder kaviar og 
kaviarerstatning): 
A. Kaviar fri 
B. Andre varer (herunder 

kaviarerstatning): 
1. I hermetisk lukket 

emballage 1 kg 80 øre 
2. I andre tilfælde fri" 

9) Efter nr. 2 tilføjes som nyt nummer: 

,,00) Pos. 43.02 affattes således: 
43.02. Pelsskind, garvede eller be- 

redte (herunder pelsskind 

eller dele af pelsskind, sam- 
mensyede til plader, kors 
o. lign.); stykker og afklip 
af pelsskind (herunder ho- 
veder, ben og haler), garvede 
eller beredte: 
A. Persianer, astrakan, 

breitschwanz og lignende 
lammeskind, skind af in- 
diske, kinesiske, mon- 
golske og tibetanske lam, 
skind af arabiske, mon- 
golske og tibetanske 
geder og gedekid, samt 
skind af egern; stykker 
og afklip af de nævnte 
skind 6 pet. 

B. Andre varer . . . . . . . . . .  15 pet." 

10) Efter nr. 2 tilføjes som nyt nummer: 

,,00) Pos. 44.15 A. 1. affattes således: 
1. Varer med yderlag af 

birk, fyr eller gran. .  fri" 

Til § 4. 
11) Som nyt stk. 2 tilføjes: 
"Stk. 2. Ved lovens ikrafttræden udgår 

§ 2, punkt 77, i lov nr. 179 af 15. maj 1963." 

Ny paragraf. 
12) Efter § 4 tilføjes som ny paragraf: 

. §  5. 
Stk. 1. For te, der ved lovens ikrafttræden 

forefindes i toldberigtiget stand eller på 
kreditoplag, ydes en toldgodtgørelse på 
2 kr. 70 øre pr. kg, dog således at der ikke 
ydes toldgodtgørelse for 50 kg af hver virk- 
somheds beholdning af te. 

Stk. 2. Der ydes ikke toldgodtgørelse for 
te, der er tilskrevet et kreditoplag og ved 
kreditoplagsafregningen ved lovens ikraft- 
træden i overensstemmelse med reglerne i 
toldlovens § 97, stk. 3, angives som kredit- 
oplagsbeholdning. 

Stk. 3. Der ydes heller ikke toldgodtgørelse 
for te, der udelukkende er bestemt til brug 
i vedkommende indehavers private hushold- 
ning. 

Stk. 4. Godtgørelsen tilkommer den, der 
ved lovens ikrafttræden er i besiddelse af 
teen; for te, der ved lovens ikrafttræden 
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er under forsendelse her i landet, tilkommer 
godtgørelsen den, til hvem den er bestemt. 

Stk. 5. Den, der vil gøre krav på toldgodt- 
gørelse for sin beholdning af te, må inden 
6 dage efter lovens ikrafttræden indsende 
en opgørelse til toldvæsenet over den be- 
holdning af te, der ved lovens ikrafttræden 
var i hans besiddelse eller under forsendelse 
til ham; de pågældende er pligtige til at give 
toldvæsenets tjenestemænd adgang til at 
kontrollere de indsendte opgørelser ved 
eftersyn af deres lagre og optælling af be- 
holdningerne, hvorved de skal yde de nævnte 
tjenestemænd fornøden vejledning og hjælp, 
ligesom de på forlangende skal give dem 
adgang til i det omfang, formålet nødven- 
diggør det, at efterse deres forretningsbøger 
og regnskabsmateriale. 

Stk. 6. Den, der afgiver en urigtig opgø- 
relse eller afgiver urigtige oplysninger om 
andre forhold, der kan have indflydelse på 
toldgodtgørelsens beregning, straffes efter 
bestemmelserne i toldlovens § 193." 

B e m æ r k n i n g e r  t i l  æ n d r i n g s -  
f o r s l a g e n e .  

Til nr. 1. 
Ved den foreslåede ændring skabes der 

lovhjemmel til at meddele midlertidig told- 
frihed for kostumer, dekorationer o. lign., 
som danske filmproducenter indfører til 
midlertidig brug ved optagelse af spillefilm 
her i landet. 

Sådanne effekter kan efter de gældende 
bestemmelser indføres midlertidigt toldfrit 
til brug ved teaterforestillinger samt af 

udenlandske filmproducenter, der optager 
film her i landet. 

Til nr. 2. 
Ved ændringsforslaget iilsigtes en lem- 

pelse af de gældende regler om tilbage- 
betaling af for meget erlagt told. 

Til nr. 3 og 4. 
Ændringsforslagene er konsekvenser af 

fremskyndelsen af EFTA-toldafviklingen. 

Til nr. 5. 
Ændringsforslaget er en konsekvens af 

tetoldens bortfald. 

Til nr. 6 og 7. 
. Ændringsforslagene er konsekvenser af 
fremskyndelsen af EFTA-toldafviklingen. 

Til nr. 8, 9 og 10. 
Ændringsforslagene skyldes et fra dansk 

side afgivet tilsagn under handelsforhand- 
linger med Sovjetunionen. Ved ændrings- 
forslagene foreslås tolden for ægte kaviar 
i hermetisk lukket emballage ændret fra 
80 øre pr. kg til toldfrihed, tolden for visse 
arter beredte pelsskind nedsat fra 15 pet. 
til 6 pet. af værdien samt tolden for kryds- 
finér med yderlag af birk, fyr eller gran 
ændret fra 0,6 øre pr. kg til toldfrihed. 

Til nr. 11. 
Ændringsforslaget er en konsekvens af 

ændringsforslag nr. 9. 

Til nr. 12. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes tilbage- 

betaling af erlagt told af lagre af fortoldet 
te ved tetoldens bortfald. 
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